
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание третье) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2023                                         р.п. Токарёвка                                                   № 61                                    

  

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества  

при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества  

в отношении   движимого и  недвижимого имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

  

          В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

  

          Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 

 1. Установить срок  рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества  в 

количестве шести лет для недвижимого имущества и четырёх лет для движимого 

имущества.  

 2. Признать утратившим силу решение Токарёвского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 26.10.2018 № 16 «Об установлении 

срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства муниципального недвижимого имущества». 

 3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Токарёвского района                                 Председатель Совета депутатов 

Тамбовской области                                            Токарёвского муниципального округа 

                                                                               Тамбовской области 

                                     В.Н. Айдаров                                                             Е.Д. Брагина 

 


